

平成26年度収支予算書総括表
(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(単位:円)

	公益目的事業合計	法人会計	平成26年度予算
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
受取会費等	178,469,400	171,470,600	349,940,000
個人正会員会費	175,970,400	169,069,600	345,040,000
法人正会員会費	734,400	705,600	1,440,000
賛助会員会費	1,713,600	1,646,400	3,360,000
法人会員入会金	0	0	0
賛助会員入会金	51,000	49,000	100,000
事業収益	165,368,300	0	165,368,300
①資格認定事業収益	57,880,000	0	57,880,000
指定講座受講料収益	24,000,000	0	24,000,000
一次試験受験料収益	4,890,000	0	4,890,000
二次試験受験料収益	4,800,000	0	4,800,000
テキスト収益	300,000	0	300,000
能力検定受験料収益	500,000	0	500,000
指定校審査料収益	50,000	0	50,000
指定校認定料収益	400,000	0	400,000
個人正会員登録料収益	19,440,000	0	19,440,000
個人正会員登録更新料収益	3,500,000	0	3,500,000
法人正会員登録料収益	0	0	0
法人正会員登録更新料収益	0	0	0
②講座・セミナー人材育成事業収益	77,460,000	0	77,460,000
受講料収益	77,460,000	0	77,460,000
審査料収益	0	0	0
テキスト収益	0	0	0
受験料収益	0	0	0
認定料収益	0	0	0
③学会・研究会人材育成収益	22,740,000	0	22,740,000
参加費収益	13,220,000	0	13,220,000
協賛金収益	7,500,000	0	7,500,000
広告料収益	2,000,000	0	2,000,000
雑収益	20,000	0	20,000
④調査研究・提言活動事業収益	6,674,000	0	6,674,000
出版収益	374,000	0	374,000
医業経営指標研修受講料収益	6,300,000	0	6,300,000
⑤雑収益	614,300	0	614,300
受取利息収益	0	0	0
その他収益	614,300	0	614,300
(うち支部計)	(27,935,300)		(27,935,300)
(うち地区協議会計)	(0)		(0)
経常収益計	343,837,700	171,470,600	515,308,300

平成26年度収支予算書総括表
(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(単位:円)

(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	49,043,262	36,666,738	85,710,000
退職給付費用	4,406,575	3,294,535	7,701,110
法定福利費	7,152,500	5,347,500	12,500,000
福利厚生費	2,861,000	2,139,000	5,000,000
会議費	5,525,200	7,878,000	13,403,200
旅費交通費	62,789,150	17,290,050	80,079,200
通信運搬費	14,782,600	4,876,300	19,658,900
減価償却費	1,224,000	1,215,000	2,439,000
消耗品費	6,540,500	4,303,017	10,843,517
印刷製本費	37,259,000	1,717,300	38,976,300
光熱水料	452,000	448,000	900,000
賃借料	41,084,800	2,559,000	43,643,800
リース料	1,204,000	828,000	2,032,000
講師謝金等	44,564,900	0	44,564,900
委託費	32,802,500	7,563,000	40,365,500
広告宣伝費	10,408,100	300,000	10,708,100
事務用品費	1,844,000	1,018,000	2,862,000
渉外費	2,548,283	753,000	3,301,283
新聞図書費	1,320,000	120,000	1,440,000
地代家賃	19,871,400	16,309,600	36,181,000
租税公課	0	2,180,000	2,180,000
支払負担金	300,000	971,000	1,271,000
雑費	18,796,100	5,662,300	24,458,400
貸倒引当繰入費用	2,448,000	2,352,000	4,800,000
(うち支部計)	(77,058,583)	(17,431,367)	(94,489,950)
(うち地区協議会計)	(18,524,950)	(2,335,200)	(20,860,150)
経常費用計	369,227,870	125,791,340	495,019,210
評価損益調整前当期増減額	-25,390,170	45,679,260	20,289,090
評価損益等計			0
当期経常増減額	-25,390,170	45,679,260	20,289,090
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計			0
(2) 経常外費用			0
徴収不能損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額			0
税引前一般正味財産増減額			0
当期一般正味財産増減額	-25,390,170	45,679,260	20,289,090
一般正味財産期首残高			307,809,933
一般正味財産期末残高			328,099,023
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			0
指定正味財産期首残高			0
指定正味財産期末残高			0
III 正味財産期末残高			328,099,023